
Администрация муниципального образования 1Ш\\ «Воркута» кар кытшлон муниципальной

городского округа «Воркута» Щ1д) юкбнса администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

{<Z. и.Ш.(Л:. 2022г. № .йА£/

г. Воркута, Республика Коми

Об утверждении порядка I
межведомственного

взаимодействия органов и

учреждений системы

профилактики безнадзорности

и правонарушений

несовершеннолетних на

территории муниципального

образования городского округа

«Воркута»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Семейным кодексом Российской

Федерации, федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об

опеке и попечительстве»,от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального

обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 23.12.2008 №
148-РЗ «О некоторых мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Республике Коми», распоряжением правительства Российской Федерации

от 22.03.2017 № 520-р «Об утверждении Концепции развития системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 года», постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного

положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением

Правительства Республики Коми от 30.03.2015 № 146 «О комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав», письмом Министерства образования и науки Российской

Федерации 27.08.2018 № 07 5310 «О направлении Примерного порядка», Уставом

муниципального образования городского округа «Воркута» и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и Республики Коми в целях эффективного взаимодействия

субъектов профилактики безнадзорности и правонарушений при выявлении, учете и

организации индивидуальной профилактической работе с несовершеннолетними и семьями,

находящимися в социально опасном положении, администрация муниципального образования

городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок взаимодействия органов и учреждений системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального
















































